
Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické  

ve Stříteži nad Bečvou  

a v Rožnově pod Radhoštěm 

Únor 2015 

Pracovníci a kontakty  

 
Představitelé sboru:  

farář Josef Hurta  

a kurátor Martin Beneš,  

starosta obce Střítež nad Bečvou.  

 

Br. faráři volejte na mobilní telefon 776 149 057 nebo 

na pevnou linku 571 634 242.  

Osobní návštěvu předem dojednejte telefonicky.  

 

Br. kurátora zastihnete v pracovní době  

na pevné lince 571 634 224 (Obecní úřad Střítež n. B.) 

nebo na mobilním telefonu 602 777 235.  

 

Salár a dary posílejte buď složenkou  

nebo převádějte bezhotovostně  

na účet sboru č. 101159432 / 0300  

Váš osobní variabilní symbol, identifikující 

Vaši platbu je uveden na přiložených 

složenkách.  

Případně můžete zaplatit  

osobně pokladním sboru: 
Pavle Korbášové v Rožnově, Čs. armády 1246 

a Ruth Kopecké ve Stříteži č. 272  

na jejich adrese nebo při návštěvě bohoslužeb. 
 

Poštovní adresa sboru:  

Farní sbor ČCE ve Stříteži nad Bečvou č. 120  

756 52 Střítež n. B. 

E-mailová adresa: stritez@evangnet.cz  

 

Informace a zprávy ze sboru najdete na Internetu:  

http://stritez.evangnet.cz  
 

Potřebujete-li od nás něco, prosíme, ozvěte se nám. 

Sborový dopis 
Pravidelná sborová setkání během týdne: 

Neděle:  bohoslužby  8.00 h. v Rožnově v kostele  

   9.30 h. ve Stříteži 

 nedělní škola 8.00 h. v Rožnově v kostele 

   9.30 h. ve Stříteži v modlitebně 

 třicátníci 14.00 h. dle domluvy 

Pondělí: setkání maminek  8.00 h.  na místech dle domluvy 
 s malými dětmi  

Středa: biblická hodina 17.00 h. v Rožnově v kostele 

Čtvrtek: náboženství 15.00 h. ve Stříteži na faře 

 biblická hodina 10.00 h. ve Stříteži na faře 

 (od října do Velikonoc)  18.00 h. v Rožnově v kostele 

Pátek: dorost  17.00 h. ve Stříteži na faře  

    (každý druhý pátek) 

 mládež  18.00 h. v Rožnově v kostele 

Velikonoční svátky ve sboru: 

Velikonoce: 2. 4. Zelený čtvrtek 16.30 pašije ve Stříteži 

   18.00 pašije v Rožnově 

 3. 4. Velký pátek 16.30 bohoslužby ve Stříteži 

   18.00 bohoslužby v Rožnově 

 5. 4. Vzkříšení Páně  8.00 bohoslužby v Rožnově 

     10.00 bohoslužby ve Stříteži 

Nanebevstoupení: 14. 5. čtvrtek 16.30 bohoslužby ve Stříteži 

  18.00 bohoslužby v Rožnově 

Svatodušní svátky: 24. 5. neděle    8.00 bohoslužby v Rožnově 

    9.30 bohoslužby ve Stříteži 

Konfirmace: 27. 9. neděle 9.00 konfirmace v Rožnově 

Díkčinění: 4. 10. neděle 8.00 bohoslužby v Rožnově 

    9.30 bohoslužby ve Stříteži 

Vysluhování večeře Páně: 

1.1., 25.1., 22.2. – 1. neděle postní, 3.4. – Velký pátek, 6.4. – 

Neděle vzkříšení, 24.5. – neděle svatodušní, 5.7. – svátek M. J. 

Husa, 2.8., 6.9., 4.10. – díkčinění, 1.11., 29.11. –1. neděle ad-

ventní, 25.12. – Narození Páně. 

 

Křestní neděle:     6.4., 12.7., 25.10. 



Biblické heslo 2015 

Římanům 15, 7: 

„Proto přijímejte jeden druhého,  
tak jako Kristus k slávě Boží přijal vás.“  

 

Tento verš z Písma vybrala církev jako 

biblické heslo na rok 2015. Často se říkává, že 

Kristus nás přijímá takové, jací jsme. Zkusme 

v tom Krista napodobit a přijímejme jeden 

druhého takového, jaký je. S jeho povahou, 

náturou, temperamentem, vírou a zbožností. 

Vím, není to lehké. Někdo má svou víru trochu 

úzkoprsejší, jiný rozmáchlejší. Někdo tradičněj-

ší, jiný poněkud nekonvenční. V tom se může-

me lišit. Ale apoštolova výzva nemíří ke sjed-

nocení názorů a pohledů, ale k tomu, aby-

chom se vzájemně přijímali, respektovali, 

uznávali. U mě např. obraz vzájemného přijí-

mání vyvolává představu otevřené náruče 

a vřelého objetí. Mít srdce na dlani a nabízet 

přátelství. Nebo to může znamenat vzájemné 

obohacení. Přijímání něčeho, co mi chybí, od 

toho druhého, který je jiný. Nebo přijímání 

specifických projevů lásky a náklonnosti od 

mých bližních. Přijímat jeden druhého může 

mít i svou zvláštní podobu v přijímání těla Kris-

tova při večeři Páně. A přitom mít na paměti, 

že tělo Kristovo, to je společenství těch různo-

rodých bratří a sester kolem mě. A já je mám 

přijímat. I proto se večeři Páně říká přijímání. 

V 1. listu Korintským čteme: „Vždyť ten, kdo jí 

a pije a nerozpoznává, že jde o tělo Páně, jí 

a pije sám sobě odsouzení. Proto je mezi vámi 

tolik slabých a nemocných a mnozí umírají“ – 

protože jeden druhého nepřijímáme. Protože 

se jeden o druhého nezajímáme. Protože na 

sebe zapomínáme. „Proto, přijímejte jeden 

druhého, tak jako Kristus k slávě Boží přijal vás.“ 

Josef Hurta 

Počty dárců podle výše daru za r. 2014 

Zajímavé údaje ze sborové obětavosti 

 Na celé polovině všech příjmů z obětavosti se podílí 

pouhých 10 % ze všech rodin (členů) ve sboru. Na 

druhou polovinu se složí asi 65% rodin ze sboru 

a zbývajících 25% rodin nebo členů neplatí.  

 1000,- a více korun na salár platí 40 % dárců. 

 Na 70 % celkového objemu saláru se složí asi 27% 

z těch, kdo v daném roce zaplatili salár.  

Na 4. adventní neděli 

sehrály děti v kostele 

v Rožnově divadelní 

hru na motivy životní-

ho příběhu evange-

lického faráře Dietri-

cha Bonhoeffera, 

který byl za 2. světo-

vé války zapojen do 

přípravy atentátu na 

Adolfa Hitlera. Hru 

o osobní statečnosti 

a síle křesťanské víry napsal a zrežíroval Tomáš 

Zajíc ze Stříteže. Děti spolu s celým týmem do-

spělých spolupracovníků zprostředkovali divá-

kům hluboký duchovní i umělecký zážitek. 

Sledujte internetové stránky sboru 

http://stritez.evangnet.cz 

Na našich internetových stránkách nyní 

najdete možnost přidat si novinky ze sboru na 

stránku ww.seznam.cz.  Novinky lze odebírat 

i jinak, např. do vaší e-mailové schránky.  Sta-

čí kliknout na oranžové tlačítko RSS v pravém 

horním rohu a pak na tlačítko Odebírat. 

Divadelní hra: 

Dietrich Bonhoeffer 

Lukáš Buryan v roli Bonhoeffera 

Závěrečná děkovačka. Na titulní stránce Míša Zajícová v roli anděla. 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90


